
Skilsmissebørn i børnehaven: 

 

Hvordan forholder personalet sig og hvad gør vi forbindelse med forældres 

skilsmisse. 

 

 

Oplysningen om forældrenes skilsmisse kan komme fra 

 Forældre 

 barnet 

 andre 

 Kommer oplysningen fra enten forældre eller fra barnet, aftales hurtigst muligt 

et møde mellem forældrene og børnehaven. 

 Kommer oplysningen udefra, skærpes opmærksomheden på barnet, med 

henblik på oplysninger eller signaler. 

Forældrene kontaktes først, når man har indtryk af, at der er et problem. 

 

Kontakten til forældrene 

Der opfordres til at begge forældre er til stede ved mødet. 

Der søges oplysninger om: 

 barnets bopæl 

 forældremyndighedsindehaver 

 samkvemsret 

 

Der aftales 

 kontakt/informationer mellem børnehave og forældre. 

 regler for gensidig information om barnets ve og vel. 

 hvordan vi samarbejder om at hjælpe barnet. 

Fornemmer vi, at forældrene ikke kan tale sammen om barnet - trods fælles 

forældremyndighed, eller andre indgåede aftaler - må vi være opmærksom på at 

begge forældre modtager relevante oplysninger om barnet. 

Ved en ensidig forældre myndighed må vi respekterer 

forældremyndighedsindehaverens ønsker m.h.t. kontakt til den anden forældre. 

 



Kontakten til barnet 

Der skal være en primær voksen for barnet, en der stiller spørgsmål og er der for 

barnet. 

Opmærksomhed på barnets behov for at tale om skilsmissen. 

Give barnet lov til at være ked af det - vise forståelse for dets sorg. 

Opmærksomhed på, at der er forskel på sorgreaktion og almindelig grænsesøgning. 

Børnehavens regler gælder stadig. 

Giv barnet mulighed for at tegne og fortælle om hvad der rører sig i det. 

Undgå at presse barnet til at fortælle, men have tid til at lytte, når barnet har behov 

for at fortælle. 

 

 

Personalet 

Aftaler indbyrdes hvem der er primær voksen for barnet. 

Give hinanden "lov til" at tage sig tid til det konkrete barn. 

Gensidig information om barn og forældre. 

Ekstra opmærksomhed på, om forældrene får/søger sig relevante informationer. 

 Huskeregler ved skilsmisse - af Kirsten Juel Jensen 

 

Forbered barnet grundigt på ændringer. 

 Fjerne skyldfølelse ved barnet. 

 Forklar barnet at det er nødvendigt og uigenkaldeligt. 

 Barnet må ikke selv vælge hvor det skal bo. 

 Barnet skal helst blive i sit miljø. 

 Sørg for hyppigt samkvem i starten. 

 Sørg for tilknytning til begge familier. 

 Fred barnet i voksenkonflikten. 

 Barnet skal være barn. 

 Forældrene skal vente med at danne ny familie til barnet er klar til det. 

 Sørg for at barnet får en "voksenven" 

 Hjælp barnet med sorgprocessen. 

 


